
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 

www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 

REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 

nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

SSzzppiittaall  aakkrreeddyyttoowwaannyy  

Poddębice, dn. 08.09.2022 r.  

  

 

 

Wszyscy zainteresowani  

postępowaniem 

 

 

PCZ/ZP/360/2022 

Dotyczy: „Dostawy produktów farmaceutycznych  dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 

PCZ/ZP/3331/7/2022 

 

 

Odpowiedzi na pytania  

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1, art. 135  ust. 2 oraz art. 135. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania w 

postępowaniu pn. „Dostawy produktów farmaceutycznych  dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
 

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 

preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  

Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego aparatu Zamawiający wymaga podania ostatniej  

ceny i informacji pod pakietem. 

 

Pytanie 2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po 

przecinku czy do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III ust. 11 SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub 

kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III ust. 10 SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-

strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III ust. 10 SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem  

zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml 

itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jeżeli po przeliczeniu ilości opakowania Wykonawca otrzyma niepełne  

opakowanie należy dokonać zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę. 

 

Pytanie 6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na    

rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a 

także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza 

pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć 

do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem III ust. 11 SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie 

tylko takie produkty są dostępne na rynku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków 

dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub 
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uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje 

możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem VI.2 SWZ w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie wymaga złożenia 

przedmiotowych środków dowodowych. 

 

Pytanie 9. Do §2 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c."...z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 10. Do §7 ust. 1 pkt 1.1 oraz 1.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej 

za opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub w realizacji reklamacji w wysokości 1% wartości niedostarczonego lub 

reklamowanego towaru dziennie? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 11. Do §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 

opóźnienie w realizacji dostawy pilnej w wysokości 0,3% wartości niedostarczonego towaru za każdą godzinę 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 12. Do §7 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 

rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 13. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 

niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 

zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 

Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na 

skutek niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: W stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki niewypłacalności oraz zagrożenie   

niewypłacalnością i zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie będą występowały do zakończenia umowy zawartej w tym 

postępowaniu. 

 

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego 

wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w 

trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu 

Zdrowia. Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z 

potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, 

polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie 

odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej 

Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 

(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie występuje ryzyko ogłoszenia 

postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego. 

 

Pytanie 15. Pakiet 20 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści worek 3-komorowy Smofkabiven do wkłucia centralnego bez kwasu 

glutaminowego o poj. 1477 zawierającego 12 g azotu, energię niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 16. Pakiet 20 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści worek 3-komorowy Smofkabiven do wkłucia centralnego bez kwasu 

glutaminowego o poj. 1970ml , zawierającego 16 g azotu, energię niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy 

z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 17. Pakiet 20 poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści worek 3-komorowy Smofkabiven do wkłucia centralnego bez kwasu 

glutaminowego o poj. 2463ml , zawierającego 20 g azotu, energię niebiałkową 2200 kcal, węglowodany, aminokwasy 

z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 18. Pakiet 20 poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści witaminy rozpuszczalne w wodzie i w tłuszczach konfekcjonowane  

osobno, w ilości wymaganej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 19. Pakiet 20 poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści pierwiastki śladowe Supliven 20 amp x 20 szt., zawierającego 

zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych dla pacjentów o wadze równej lub wyższej niż 15 kg, 

charakteryzującego się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz zawartością cynku w ilości 5mg/dz 

zgodnie z rekomendacjami ASPEN oraz ESPEN? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 20. §7 ust. 1.4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy na „w wysokości 5% 

brutto niezrealizowanej części umowy….”? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

  

Pytanie 21. Czy Zamawiający wydłuży określony w §2 ust. 5 termin dostaw interwencyjnych z 8 godzin na 12 godzin? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 22. Dotyczy pakietu nr 20 poz. 3 – W związku z zaprzestaniem produkcji preparatu o poj. 2500 ml, czy Zamawiający 

będzie oczekiwał zaoferowania  preparatu Omegaflex specjal poj. 625 ml. Jest to preparat wzbogacony o kwasy 

omega 3 , zawiera 35 g  aminokwasów,  kaloryczność 740 kcal  do podaży drogą żył centralnych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 23. Dotyczy pakietu nr 35 – Czy Zamawiający oczekuje leku paracetamol we flakonach, które posiadają zintegrowaną  

zawieszkę do zamocowania leku na stojaku? 

Jednocześnie chciałam poinformować, ze opakowania we flakonach generują mniejszą ilość odpadów medycznych o 

ok. 40% w odniesieniu do leku konfekcjonowanego w opakowaniach szklanych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24. Dotyczy pakietu nr 20 i pakietu nr 35 

• Z uwagi na fakt, że leki określone w danych pakietach nie są „lekami na ratunek życia” – bardzo proszę o 

rezygnację zapisów umowy paragrafie 2 ust. 5 

• Bardzo proszę o zmniejszenie kar umownych do max 1%. Tak wysoka kara umowna musi być 

uwzględniona w cenie oferty, co bezwzględnie wpłynie na wartość oferty. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 25. Pakiet nr 9 pozycja 15: Czy ze względu na aspekt farmakoekonomiczny Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kwasu 

zoledronowego w postaci wygodnego w przygotowaniu, dającego możliwość skrócenia czasu przygotowania 

roztworu do infuzji 4 mg/100 ml? Obecnie na rynku ceny kwasu zoledronowego w postaci koncentratu i roztworu są 

na porównywalnym poziomie.   

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 26. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania 9 pozycji 15 acidum zoledronicum? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

       

              

            

 Zatwierdził 

 

                       Wiceprezes Zarządu  

                                         lek. med. Urszula Marjańska 

 

 


